[image: brasão]Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]
                                                   REQUERIMENTO N° 251/2022

ASSUNTO: Solicita informações ao Senhor Prefeito informações sobre a titularidade de propriedade do terreno sito à Rua João Fumachi, em frente à esquina com a Rua Luiz Roberto Bizetto, no NR Roberto Panzarin, Jatobá, que se encontra com mato alto, conforme esclarece.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que moradores entraram em contato com esta vereadora solicitando a limpeza do terreno sito à Rua João Fumachi em frente à esquina com a rua Luiz Roberto Bizetto, no NR Roberto Panzarin, Jatobá, pois, segundo os moradores já foram feitas várias solicitações junto a CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional Urbano, para limpeza do referido lote, porém sem êxito;

CONSIDERANDO que parte do referido lote é de propriedade do município enquanto a outra parte se desconhece a titularidade;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal informações sobre a titularidade de propriedade do lote de terreno sito à Rua João Fumachi, em frente à esquina com a Rua Luiz Roberto Bizetto, que se encontra com mato alto, que se faz saber:

1- A Prefeitura tem ferramentas para identificar e informar, como resposta deste requerimento, a titularidade do proprietário do terreno sito à Rua João Fumachi, em frente à esquina com a Rua Luiz Roberto Bizetto?
2- O Executivo pode solicitar fiscalização da referida área sita à Rua João Fumachi, em frente à esquina com a Rua Luiz Roberto Bezetto e posterior limpeza?

                                  SALA DE SESSÕES, 17 de maio de 2022

Luciana Bernardo
Vereadora - PDT

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 5001/2022 - 17/05/2022 17:04